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クリニック安里訪問リハビリテーションセンター 料金案内 
 

 

〇費用 

(1) 介護保険給付対象サービス 

介護保険の適用がある場合は、原則として料金表の利用料金の１割が利用者の負担額となります。 

なお、利用者によっては利用料金の負担額が異なります。 

 

【料金表】 

＜訪問リハビリ基本料金＞  ※所得が一定以上の場合は、利用者負担割合が変わることがあります。 

サービスの内容 

        1回あたりの所要時間 
基本利用料 利用者負担金（一割※） 

 

基本料金 ２０分利用 
 

３，０７０円 ３０７円 

 

基本料金 ４０分利用 
 

６，１４０円 ６１４円 

 

基本料金 ６０分利用 
 

９，２１０円 ９２１円 

予防訪問リハビリを１年以上利用 マイナス５０円 マイナス５円 

 

＜加算＞ 

 以下の要件を満たす場合、上記の基本部分に以下の料金が加算されます。 

加算の種類 加算の要件 
加算額 

基本利用料 負担金（一割） 

サービス提供体制強化加算

（２０分につき） 

指定訪問リハビリを利用者に直接提供す

る理学療法士、作業療法士、言語聴覚士

のうち、勤続年数７年以上の者がいる 

６０円 ６円 

リハビリテーションマネジ

メント加算Ａ(イ） 

（１月につき） 

リハビリ会議を開催し、リハビリ計画の

内容を理学療法士、作業療法士、言語聴

覚士から利用者・家族に説明を行う場合

に算定 

１，８００円 １８０円 

リハビリテーションマネジ

メント加算Ａ(ロ） 

（１月につき） 

加算Ａ（イ）に加え、リハビリ計画書等

の内容などの情報を厚生労働省に提出

し、得られた情報を適切なかつ有効な実

施に活用 

２，１３０円 ２１３円 

リハビリテーションマネジ

メント加算Ｂ(イ） 

（１月につき） 

リハビリ会議を開催し、リハビリ計画の

内容を当事業所の医師から利用者・家族

に説明を行う場合に算定 
４，５００円 ４５０円 

リハビリテーションマネジ

メント加算Ｂ(ロ） 

（１月につき） 

加算１Ｂ（イ）に加え、リハビリ計画書

等の内容などの情報を厚生労働省に提出

し、得られた情報を適切なかつ有効な実

施に活用 

４，８３０円 ４８３円 

 

 

訪問リハ移行支援加算 

（１日につき） 

 

リハビリ計画に家庭や社会への参加を可

能とするための目標を作成したうえで、

利用者の日常生活動作等を向上させ、指

定通所介護等に移行した実績がある事業

所が算定 

１７０円 １７円 
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事業所評価加算 

（１月につき） 

要支援状態の維持・改善率の効果を評価

されている事業所が算定 １，２００円 １２０円 

短期集中リハビリテーショ

ン実施加算（1日につき） 

退院（所）日または認定日から起算して3

ヶ月以内の期間に、1週につき2日以上、1

日当たり20分以上の訪問リハビリを実施

した際に算定 

２，０００円 ２００円 

 

・ 介護保険での給付の範囲を超えたサービスの利用料金は、事業者が別に設定し、全額が利用者の

自己負担となりますのでご相談ください。 

・ 介護保険適用の場合でも、保険料の滞納等により、事業者に直接介護保険給付が行われない場合

があります。その場合、利用者は1ヶ月につき料金表の利用料金全額をお支払いください。利用料

のお支払いと引き換えにサービス提供証明書と領収証を発行します。 

 

 

(2) 交通費 

那覇市にお住まいの方は無料です。 

通常の実施地域を越えて１ｋｍにつき 500円その際は利用者の同意を得て行います。 

 

 

(3) その他の費用 

サービスの実施に必要な居宅の水道、ガス、電気、電話等の費用は、お客様の負担となります。 

 

 

(4) キャンセル料 

利用者の都合によりサービスを中止する場合は、次のキャンセル料をいただきます。 

ただし、利用者の病状の急変など、緊急やむを得ない事情がある場合は不要です。 

利用日の前日までに連絡があった場合 無料 

利用日の前日までに連絡がなかった場合 ５００円 

 

 

(5) 利用料等のお支払方法 

サービス利用料金は１ヶ月ごとに計算し、毎月１５日に前月分の請求を発送いたしますので請求

書発行月の月末までに下記の方法でお支払い下さい。 

 

 

●金融機関からの自動引落し（口座振替） 

  ◇銀 行 【ご利用できる金融機関】沖縄銀行、琉球銀行、海邦銀行、ＪＡ（農協）、 

                     コザ信用金庫、労働金庫 

・ 振替日は、請求書発行月の月末平日営業日 

 

◇郵便貯金 

・ 振替日は、請求書発行月の月末平日営業日 

 

※入金確認後、領収証を発行致します。 

※自動引落し（口座振替）手数料は無料（施設負担）となっております。 

 

    


